

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE PIRACICABA

6º BIMESTRE DE 2004

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	326.160.236,00	330.355.048,11	55.447.240,12	60.744.076,46	327.607.446,18	343.769.689,48	-13.414.641,37
Tributárias	81.347.496,00	81.347.496,00	13.829.074,32	14.915.899,88	81.347.496,00	78.998.144,43	2.349.351,57
Impostos	67.100.000,00	67.100.000,00	11.407.000,00	14.113.541,05	67.100.000,00	72.961.035,57	-5.861.035,57
IPTU	25.000.000,00	25.000.000,00	4.250.000,00	4.166.651,60	25.000.000,00	27.177.852,54	-2.177.852,54
ISSQN	31.100.000,00	31.100.000,00	5.287.000,00	7.300.795,49	31.100.000,00	33.267.971,39	-2.167.971,39
ITBI	3.000.000,00	3.000.000,00	510.000,00	521.940,01	3.000.000,00	2.637.700,34	362.299,66
IRRF	8.000.000,00	8.000.000,00	1.360.000,00	2.124.153,95	8.000.000,00	9.877.511,30	-1.877.511,30
Taxas	12.217.496,00	12.217.496,00	2.076.974,32	723.259,73	12.217.496,00	5.577.481,75	6.640.014,25
Contribuição de Melhoria	2.030.000,00	2.030.000,00	345.100,00	79.099,10	2.030.000,00	459.627,11	1.570.372,89
Contribuições	5.440.000,00	5.440.000,00	924.800,00	1.373.767,37	5.440.000,00	5.643.962,44	-203.962,44
Patrimoniais	7.356.114,00	7.356.114,00	1.250.539,38	419.314,22	7.356.114,00	3.069.047,22	4.287.066,78
Industriais	374.000,00	374.000,00	63.580,00	30.851,40	374.000,00	67.198,14	306.801,86
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	51.650.000,00	51.650.000,00	8.780.500,00	9.394.961,66	51.650.000,00	49.015.579,35	2.634.420,65
Transferências Correntes	162.885.620,00	164.459.588,51	27.690.555,40	31.802.837,50	163.428.639,14	191.668.494,41	-27.208.905,90
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(15.450.000,00)	(15.450.000,00)	(2.626.500,00)	(3.248.699,01)	(15.450.000,00)	(18.251.126,69)	-2.801.126,69
Outras Receitas Correntes	32.557.006,00	35.177.849,60	5.534.691,02	6.055.143,44	33.461.197,04	33.558.390,18	1.619.459,42
Receitas de Capital (B)	3.816.308,00	9.221.149,73	648.772,36	3.328.476,98	5.680.978,40	7.542.682,63	1.678.467,10
Operações de Crédito	0,00	5.103.808,00	0,00	2.152.000,00	1.760.813,76	3.902.479,18	1.201.328,82
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	5.103.808,00	0,00	2.152.000,00	1.760.813,76	3.902.479,18	1.201.328,82
Alienação de Bens	42.000,00	42.000,00	7.140,00	3.946,95	42.000,00	284.005,02	-242.005,02
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.460.000,00	3.460.000,00	588.200,00	983.601,41	3.460.000,00	2.692.189,52	767.810,48
Outras Receitas de Capital	314.308,00	615.341,73	53.432,36	188.928,62	418.164,64	664.008,91	-48.667,18
RECEITA TOTAL (A+B)	329.976.544,00	339.576.197,84	56.096.012,48	64.072.553,44	333.288.424,57	351.312.372,11	-11.736.174,27
DESPESAS	Dotação Atual		6º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	291.504.910,00	327.376.796,07	55.095.926,80	60.894.787,03	322.973.422,42	310.917.565,02	4.403.373,65
Pessoal/Encargos Sociais	152.430.373,91	166.023.985,67	38.611.900,04	33.248.293,89	164.032.150,98	158.481.233,17	1.991.834,69
Juros/Encargos da Dívida Interna	891.500,00	1.159.450,00	363.641,70	471.617,16	1.111.283,44	1.111.283,44	48.166,56
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	138.183.036,09	160.193.360,40	16.120.385,06	27.174.875,98	157.829.988,00	151.325.048,41	2.363.372,40
Despesas de Capital (D)	35.779.043,00	29.053.686,93	4.444.013,34	7.197.130,43	28.257.068,40	26.116.870,70	796.618,53
Investimentos	33.112.532,00	25.315.425,93	3.449.524,25	5.930.488,86	24.616.392,53	22.476.194,83	699.033,40
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	2.484.600,00	3.411.350,00	947.371,12	1.219.523,60	3.330.936,78	3.330.936,78	80.413,22
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	2.484.600,00	3.411.350,00	947.371,12	1.219.523,60	3.330.936,78	3.330.936,78	80.413,22
Outras Despesas de Capital	181.911,00	326.911,00	47.117,97	47.117,97	309.739,09	309.739,09	17.171,91
Reserva de Contingência (E)	2.692.591,00	10.000,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	327.283.953,00	356.430.483,00	59.539.940,14	68.091.917,46	351.230.490,82	337.034.435,72	5.199.992,18
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	2.692.591,00	-16.854.285,16	4.532.613,30	-4.019.364,02	81.881,29	14.277.936,39	